Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus São José dos Campos

DIRETORIA GERAL/CAMPUS S.JOSE DOS CAMPOS

  EDITAL Nº 96/2025 - DRG/SJC/IFSP, DE 2 DE JUNHO DE 2025

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS DO EDITAL Nº 88/2025 - DRG/SJC/IFSP, DE 8 DE MAIO DE 2025

O Diretor-Geral do Campus São José dos Campos do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo (IFSP), no uso de suas atribuições legais, torna pública a relação de
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS do Edital nº 88/2025, que trata da seleção de bolsistas para o projeto
“CIÊNCIA CIDADÃ COMO ACELERADORA DO LETRAMENTO CIENTÍFICO NA EDUCAÇÃO
PÚBLICA”, do Programa Mais Ciência na Escola.

Nome Resultado Motivo
Ana Beatriz de Almeida Xavier Homologado
Ana Caroline Rodrigues de Almeida Homologado
Ana Luiza Antonio Feitosa Homologado
Ana Paula Sanches Alves Homologado
Bárbara Franco Fedel Homologado
Beatriz Manso da Silva Homologado
Beatriz Pereira Santos Homologado
Estevan Teixeira Santos Homologado
Gustavo de Melo Tapajos Homologado
Gustavo Nunes da Silva Homologado
Jaiane de Almeida Silva Homologado
Joseane Aparecida de Oliveira Farias Homologado
Kauan Domingues de Souza Homologado
Letícia Siqueira Alvarenga Homologado
Letícia Vieira França Homologado
Lucas Cardoso Gomes Homologado
Lucas de Oliveira Kwok Homologado
Luilda Mota Homologado
Luiza Dugois Silva Alves Homologado
Mariane Harumi Hamada Homologado
Matheus Cahú Monteiro dos Santos Homologado
Raísa Carvalho Sério Homologado
Vitória Manuela de Paula Barros Homologado

Amanda Pozati Marins Indeferido Sem Histórico Escolar.

Gabriel Santos de Sousa Indeferido RG não anexado.

Luisa Caetano Viana Indeferido Sem Carta de Experiência.

EDITAL Nº 96/2025 - DRG/SJC/IFSP / pg. 1

Maria Antonia Siqueira de Oliveira Indeferido
Comprovante de matrícula sem
autenticidade comprovada. Histórico
do Ensino Médio. Sem Carta de
Experiência.

Rennan Joaquim de Proença Simões Indeferido Sem Histórico Escolar.

Valber Marcelino Filho Indeferido Sem Carta de Experiência.

Conforme cronograma do Edital nº 88/2025, a próxima etapa consistirá em entrevistas individuais.
Os(as) candidatos(as) com inscrição homologada receberão um e-mail informando data, horário e
instruções para participação.

Pedimos que verifiquem regularmente sua caixa de entrada (e pasta de spam) e confirmem o
recebimento da mensagem.

Assinado eletronicamente
Fernando Henrique Gomes de Souza

Diretor-Geral

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Fernando Henrique Gomes de Souza, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SJC, em 02/06/2025 16:13:36.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 02/06/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

962055
3b4ddbf545

Rodovia Presidente Dutra - do km 145 (lado direito), s/n, Jardim Diamante, SÃO JOSÉ DOS CAMPOS /
SP, CEP 12223-201

EDITAL Nº 96/2025 - DRG/SJC/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: